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Stora variationer inom Kalmar län 
Färre nystartade företag, men också färre konkurser under 2011 i Kalmar län. 
Utfallet mellan respektive kommun varierar dock stort inom länet. Oskarshamn har ökat antalet 
nya företag och minskat antalet konkurser – i Västervik är utvecklingen under 2011 den 
omvända. 

Sammanlagt startade 1113 st nya företag under 2011 i länet, vilket är minskning med 4% 
jämfört med 2010. Framförallt är det aktiebolag som startats samtidigt som antalet enskilda bolag och 
handelsbolag minskat i antal. Två anledningar till förändringen är sannolikt att kravet på aktiekapital 
minskat samt att kravet på revisionsplikt i aktiebolag tagits bort för de mindre aktiebolagen. 
Genomsnitt i landet ökade antalet nystartade företag med 6,5%. 

Dessvärre är trenden med nystartade bolag per månad under året negativ jämfört med 2010. Året 
började med en ökning på 40%, men minskade därefter trendmässigt till minus 40% så att året 
minskade totalt med 4%. Variationerna mellan kommunerna är också stora, det finns dock en tendens 
att man i ”turistkommunerna” ser en ökning under sommarmånaderna. 

 
Källa: Bolagsverket (AB, Enskilda, Holding- och kommanditbolag) 

- Anledningarna till minskningen är säkert flera, men jag tror dels det beror på att det blivit 
svårare för speciellt nyföretagare att bankfinansiera sig samtidigt som vi ser en tydlig 
försiktighet bland både nya och etablerade företag med anledning av den finansiella oron i 
omvärlden, säger Lars Limseth, vd Almi Företagspartner Kalmar län AB. 

Utfallet av nystartade företag mellan respektive kommunen varierar kraftigt.  Störst ökning uppvisar 
Mörbylånga kommun med + 20% emedan Nybro har minskat nyföretagande under 2011 jämfört med 
2010 med 25%. Det senare är anmärkningsvärt då det i absoluta tal är minskning motsvarande 16 
företag. Störst minskning har dock Västervik med 31 företag och Mörbylånga har ökat mest med 12 
företag. 
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Källa: Bolagsverket 

 
Sett i relation till kringliggande län visar Jönköping och Blekinge upp en ökning motsvarande 11% och 
6% emedan Kronoberg har en liten minskning motsvarande 2%. 

- Antalet nystartade företag som fått hjälp av Almi har följt utvecklingen i länet, dvs en lite 
minskning jämfört med 2010. - Knappt 200 företag lär det nog bli när statistiken är klar. Glädjande 
nog är det ca 43 % av dessa som startats av kvinnor och 24% av invandrare, säger Lars Limseth, 
vd Almi Företagspartner Kalmar län AB. 

 

Antalet konkurser i länet minskade glädjande nog med 12% under 2011 jämfört med 2010. Av 
landets 21 län är det bara 4 län som uppvisar en större minskning. I länet sticker Kalmar ut med 
många konkurser, även om man jämför med antalet aktiva företag (40% i konkurs mot 28% i relativ 
företagsandel). I Kalmar var den genomsnittliga omsättning vid konkursen ca 1,8 mkr och huvuddelen 
av konkurserna finns inom handel (48%). 

Störst ökning av antalet konkurser har Västervik med en ökning på 62%, eller 8 st. Även relativt sett så 
är det betydligt fler konkurser än vad man har företag i kommunen jämfört med övriga kommuner. I 
Västervik var genomsnittlig omsättning vid konkursen 3,6 mkr och konkurserna är främst inom 
byggverksamhet och handel, ca 30% var av antalet. 

- Branschmässigt står glädjande nog tillverkning ”endast” för 13% av antalet konkurser i länet 
emedan handel står för  35% och byggverksamhet för 18% av konkurserna. Många av 
handelsbolagen är små och relativt nystartade vid konkurstillfället och detta kan säkert delvis 
härledas att vi är en ”turisttät region” samt att konkurrensen är stor inom handel, säger  Lars 
Limseth, vd Almi Företagspartner Kalmar län AB. 
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Konkurser fördelat per kommun, utfall 2011 och 2010. 

 
 
Som nämnts tidigare står Kalmar län sig starkt jämfört med övriga län i Sverige avseende konkurser. I 
nedanstående bild finns jämförelse med kringliggande län. Som synes har dels Blekinge ökat antalet 
konkurser samtidigt som man relativt sett till antalet företag har många konkurser. Kronoberg å andra 
sidan har färre konkurser relativt sett till antalet företag i länet. 

 
Källa: UC 

För ytterligare information kontakta: 
Lars Limseth, vd Almi Företagspartner Kalmar län AB, 070- 595 84 30 

 

Om Almi 
Almis vision är att skapa möjligheter för alla bärkraftiga idéer och företag att utvecklas. Målet är att fler 
innovativa idéer kommersialiseras framgångsrikt, att fler livskraftiga företag startas och utvecklas samt 
att fler företag ökar sin konkurrenskraft och tillväxt. Almi, som ägs av staten tillsammans med 
regionala ägare, består av moderbolaget och 16 regionala dotterbolag. 
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Kalmar län 119 105 -12% 25% 26%
Jönköpings län 196 153 -22% 36% 37%

Kronobergs län 83 80 -4% 19% 23%
Blekinge län 64 82 28% 20% 14%
Sverige 6216 6045 -3%


